
RK-32-2024-03

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Zdravotnictví – poskytnutí příspěvku na pořízení HW a SW
pro nahrávání provozu radiokomunikace sanitních vozů pro dopravní zdravotní službu

pro: jednání rady kraje č. 32/2024 dne 15. 10. 2024
zpracoval: V. Eisová
předkládá: S. Měrtlová

Shrnutí:

Subjekt: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace
Předmět: Rozpočtové opatření - poskytnutí příspěvku na pořízení HW a SW pro nahrávání
provozu radiokomunikace sanitních vozů pro dopravní zdravotní službu
Realizace: Rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele
Kvantifikace: 390 510 Kč
Důvod: Zajištění provozu dopravní zdravotní služby v Kraji Vysočina a její integrace s IZS

Popis problému:

Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace (dále jen „nemocnice“), od roku 2023 zajišťuje provoz
zdravotní dopravní služby primárně v rámci okresu Jihlava. V souvislosti se zajištěním výkonu této
služby se nemocnice obrátila na zřizovatele s žádostí o poskytnutí mimořádné investiční dotace
ve výši 390 510 Kč na pořízení HW a SW pro nahrávání provozu radiokomunikace sanitních vozů
pro dopravní zdravotní službu dle materiálu RK-32-2024-03. př. 1.
Pořízení HW a SW pro nahrávání provozu radiokomunikace sanitních vozů je nutné pro splnění
povinnosti zajištění integrace s IZS.
Usnesením č. 0873/17/2024/RK ze dne 14. 5. 2024 rada kraje schválila finanční plány
zdravotnických příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina na rok 2024 (včetně
investičního plánu). Aktualizace investičního plánu byla schválena radou kraje usnesením č.
1309/24/2024/RK dne 30. 7. 2024.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor zdravotnictví navrhuje radě kraje schválit poskytnutí investičního příspěvku ve výši 390 510
Kč s určením pro Nemocnici Jihlava, příspěvkovou organizaci, na úhradu nákladů souvisejících s
pořízením HW a SW pro nahrávání provozu radiokomunikace sanitních vozů pro dopravní
zdravotní službu.
Finanční prostředky budou poskytovány dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů v souvislosti s výkonem zřizovatelské funkce,
a je nutné provést příslušné rozpočtové opatření ve vztahu k rozpočtu Kraje Vysočina, včetně
změny závazného ukazatele „Investiční příspěvek“.
Kontrola využití příspěvku bude provedena v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů. V případě zjištění neoprávněného využití příspěvku bude organizaci
v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, uložen odvod do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně.
Finanční prostředky budou uvolněny nejpozději do 30 dnů po předložení žádosti o poskytnutí
investičního příspěvku zřizovateli.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor zdravotnictví): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-32-2024-03
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/21185


Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřila soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření  v rámci kapitoly Zdravotnictví § 3522 – Ostatní nemocnice, spočívající
ve zvýšení položky 6351 – Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím o
částku 390 510 Kč , při současném snížení položky 5901 – Nespecifikované rezervy o
částku 390 510 Kč ;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u Nemocnice Jihlava, příspěvkové
organizace, o částku  390 510 Kč s určením na úhradu nákladů souvisejících s pořízením
HW a SW pro nahrávání provozu radiokomunikace sanitních vozů pro dopravní zdravotní
službu;

ukládá
řediteli Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace, předložit prostřednictvím Portálu
příspěvkových organizací Kraje Vysočina žádost o poskytnutí investičního příspěvku, a to za
podmínky, že rada kraje rozpočtové opatření schválí.

odpovědnost: Odbor zdravotnictví, Odbor ekonomický, ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková
organizace

termín: 16. 12. 2024

2 / 2


